REPUBLIKA E SHQIPERISHE :
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 933/ Prot. Tirané, mé //.0/ 2026

VENDIM
Nr. 38 Daté /0T 2026

“PEER
MIRATIMIN E SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE Tk REGJISTRIT Tk
PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE ( NGA BUXHETI DHE Ti
ARDHURAT ) PER VITIN 2026, Nii UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti
TIRANES?”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor IAL, né
Republikén e Shqipérisé", neni 49, né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar, t& ligjit nr. 87/2025 "Pér
buxhetin e vitit 2026, t¢ ligjit nr. 10296, daté 08/07/2010 "Pér menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin", i ndryshuar, t& Ligjit me nr. 162/2020 "Pé&r prokurimin publik", neni 3, pika 7,
t€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 "Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik" i
ndryshuar, t¢ Udh&zimit me nr. 9, daté 20.3.2018 "Pér procedurat standarde té zbatimit t&
buxhetit" t& ndryshuar, t¢ Vendimit me nr. 1 date 08.01.2026 t& Bordit t&¢ Administrimit
mbi "Miratimin e detajimit te grantit t&¢ mésimdhénies pér vitin 2026 te UST-s&", t&
Vendimit t& Rektoratit me nr. 32 daté 16.02.2026 "Pér miratimin ¢ propozimit (& RPPP nga
buxheti dhe t€ ardhurat pér vitin 2026", t€ Vendimit té Senatit Akademik me nr. 32 daté
23.02.2026 "Pér miratimin e propozimit t&¢ RPPP nga buxheti dhe t& ardhurat pér vitin
2026", t&¢ Vendimit t& Bordit t& Administrimit me nr. 15 daté 25.02.2026 "Pér miratimin e
RPPP nga buxheti dhe t& ardhurat pér vitin 2026 né UST", né vijim t& shkresés sé&
Ministrisé s¢ Arsimit me nr. 2720 prot daté 08.04.2026 "Dérgohen fondet e miratuara t&
shpenzimeve kapitale pér vitin 2026-2028", t¢ Udhézimit t& Pérbashkét t& Ministrit té
Punéve té¢ Brendshme dhe Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé nr. 70, daté 30.03.2026,
"Pér miratimin e tarifave t€ reja t&¢ shérbimeve qé u ofrohet subjekteve publike, nga
Shoqgéria "lllyrian Guard" ShA", botuar né fletoren zyrtare nr.67-2026, daté 02.04.2026, né
mbéshtetje t¢ Ligjit nr. 162/2020 "Pér prokurimin Publik" i ndryshuar, nenit 3, pika 7, t&
VKM nr. 285, dat¢ 19.05.2021 "Pér Miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik" i
ndryshuar, né Vendimin e Rektoratit nr 69 daté 22.04.2026, né Relacionin ¢ Adm nr 826
daté¢ 20.04.2026, né Vendimin Qarkullues té Senatit Akademik nr 70 daté 06.05.2026,
Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 11.05.2026

VENDOSI:

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652,www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



1. Miratimin e shtesave dhe ndryshimeve té Rregjistrit té¢ Parashikimeve té
Prokurimeve Publike pér vitin 2026 ( nga buxheti dhe t& ardhurat) né Universitetin
e Sporteve t€ Tiranés, sipas tabelés bashkéngjitur;

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i Universitetit t& Sporteve t&
Tiranés, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése,
Drejtoria e Zhvillimit t& Programeve dhe Dixhitalizimit t& Shérbimeve Akademike-
Shkencore t& Universitetit t& Sporteve té Tiranés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al.

KRYETAR I BORDIT TE/A DMINISTRIMIT

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652,www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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